
úvod
3 editorial 
6 ekonom.cz 
8 dopisy /  tiráž

10 Zprávy, které by vám neměly 
uniknout

12 Zdravotnictví: Reforma zdravotní 
péče podle týdeníku Ekonom

18 Viktor Kožený:
»Pirát z Prahy« odsouzen

20 Bronislaw Komorowski:
Polsko povede tichý aristokrat

22 Seriál -  Nápad roku 2010: Hana Eli- 
charová a Jiří Šindelář chrání sou
kromí lidí akustickými technologiemi

23 Jane Gilson: Z české pobočky 
Microsoftu odchází do Německa 
Kdo kam

firm y & trhy
24 Stavebnictví:

Ekologicky vstřícnou kancelářskou 
budovu staví v Praze PSJ Invest

25 Potravinářství: Kdo vybojuje patent 
na náhradu masa zvanou Šmakoun?

26 Sportovní potřeby:
Firma Макак boduje lezeckými 
stěnami hlavně v západní Evropě 

28 Seriál -  Jak vyzrát na krrä:
Obrat softwarové firmy Javlin žene 
vzhůru expanze do zahraničí 

30 Firemní zoom

rozhovor týdne
32 Serge Grimaux: Promotér a zaklada

tel agentury Ticketpro o byznysu 
při pořádání kulturních akcí

politika & byznys
36 Nová vláda: Co skrývá minulost 

členů týmu premiéra Petra Nečase

analýzy & trendy
40 Palestinská ekonomika:

Gaza trpí embargem, Západní břeh 
vzkvétá

44 Politici a korupce: Francouzský pre
zident Nicolas Sarkozy čelí skandálu 

46 The Economist: Na fotbalovém 
mistrovství světa dokázal vydělat 
nejen oficiální sponzor Adidas, 
ale i konkurenční Nike

názory & kom entáře
48 Miroslav Zámečník, 

bývalý člen NERV:
Leoši, zahraj to znovu

49 Lubor Lacina, ředitel Ústavu financí 
Mendelovy univerzity:
Bonusy větší než malé a další 
pikantnosti

49 Lubomír Mandík, Argus:
Stravenky -  stále dráždivé téma

50 Project Syndicate:
Robert Skidelsky o tom, že by 
politici měli omezit moc a zisky 
finančních trhů

51 Citáty týdne

trh realit
52 Hotely v Česku:

Navzdory krizi počet lůžek roste

věda & technologie
54 Elektronika: Korejští vědci dokázali 

vyrobit ve větším množství 
převratný materiál grafen

55 Krátce

právo & dané
56 Živelní katastrofy:

Daňové úlevy kvůli povodním
57 Krátce

kariéra & řízení
58 Práce a zdraví:

Firmy by měly více dbát 
na psychický i fyzický stav 
zaměstnanců

60 Recenze: Rachel Polonsky: 
Molotov’s Magic Lantern
- A  Journey in Russian History

61 Byznys angličtina:
Malice in Wonderland

peníze & burzy
62 Akciové trhy:

Centrální depozitář přišel pozdě 
64 Zahraniční ekonomika:

Kuba řeší klesající zájem 
o doutníky

inspirace
66 Gastronomie:

Češi se začínají vyžívat ve vaření 
70 Seriál -  Pivní zahrádky:

Pivovarská Brno
72 Automobilismus:

Audi A8
73 Moje vášeň:

Mapy Zdeňka Jahody
Titulní strana: Z d eň ka  P locrová


